

Grundejerforeningen Tornerosebugten. Beretning 2023-2024

Mødeaktivitet

I år har vi holdt fem bestyrelsesmøder, fire digitale og et fysisk møde.

Det er ikke lykkedes at holde fællesmøde med Klitrosebugten, Gyvelbugten og Odsherred Kommune, hvor vi plejer at udveksle erfaringer om naturpleje af fællesarealet. Der er sket udskiftninger på nogle af formandsposterne, så vi håber, at vi kan genoptage samarbejdet, som vi synes har været frugtbar og som desuden er årsag til, at vi kan få naturteamet fra Odsherred Kommune til at deltage – det er en vigtig kontakt for foreningen på mange måder.

Foreningen har ikke været inviteret til eller selv opsøgt andre møder.

I efteråret gik bestyrelsen en inspektionstur rundt i grundejerforeningen for at se, om der var behov for tiltag. Efterfølgende blev der skrevet et brev ud til samtlige grundejere.

Naturpleje

Traditionen tro fik vi slået fællesarealet i efteråret 2023. Traktorføreren kørte igen i år uden om rosenfrie områder. På den måde bliver der små "øer" med højere vegetation, det får området til at se mindre velfriseret ud. Der er nok også gode gemmesteder på "øerne", som insekterne kan nyde godt af. Desværre har det været vanskeligt for vores traktorfører at transportere det afklippede bort, fordi grunden har været så blød og sumpet efter regnen. Det skulle dog være ordnet nu.

Vi har naturligvis også selv stået for vedligeholdelsesopgaver. Den 7. oktober 2023 og den 4. maj 2024 arbejdede flittige medlemmer med naturpleje.

Vi rundede begge arbejdsdage af med smørrebrød og øl/vand på terrassen hos gæstfri medlemmer. Bestyrelsen og Naturplejeudvalget siger mange tak.

Flere steder vokser nu igen hybenroser op. De breder sig og hæmmer biodiversiteten i vores område. Bestyrelsen vil søge midler til et nyt projekt til bekæmpelse af hybenroserne ved hjælp af optrækning.

Naturplejefamilier

I forbindelse med konkurrencen 'Vild makeover' i 2022 delte vi visse dele af 'Topperne' op i mindre lodder, som er adopteret af naturplejefamilier for en periode på tre år. Familierne skal arbejde på at komme ryknet rose til livs ved brug af en bestemt metode i perioden.

Der er ledige fortsat ledige lodder, så interesserede kan kontakte bestyrelsen. For nogen er det nok lettere at koordinere arbejdsindsats med familien end at deltage i en naturplejedag, og begge dele er altså fortsat en mulighed.

Naturplejeudvalget

Jeg vil gerne præsentere naturplejeudvalget, som jo består af interesserede medlemmer, som p.t. er Nina Munkstrup, Klaus Kjær, Annette Simonsen og Jesper Thomsen.

Hvis andre er interesseret i at være med i udvalget, skal man kontakte bestyrelsen.

Veje og skiltning

Vi har gennemført en ekstra reparation af nedkørslerne pga. de store regnmængder. Som noget nyt bestilte vi allerede i foråret 2023 tid til reparationer i 2024. Vi håber, at vi så kommer højere op i ordrebogen, så reparationer kan udføres lidt hurtigere.

Der er opsat nye diskrete blind-vejskilte op ved nedkørslerne. Der er sat nye vejnavneskilte op. Endelig er der sat nye skilte op på de stolper, der står ved indgangene til vores fællesarealer.

Hjertestarter

En hjertestarter skal naturligvis være fuldt funktionsdygtig hele tiden, derfor har foreningen tegnet abonnement på service af vores hjertestarter, som er placeret på Lyngrosevej 6.

Praktiske oplysninger

Generalforsamlingen ligger altid fast på den anden søndag i juni – undtagen i år.

Naturplejedage ligger fast på den første lørdag i maj og den første lørdag oktober måned.

Vi opfordrer alle medlemmer til at følge med på foreningens hjemmeside www.tornerosebugten.dk . Husk at vi også har en side på Facebook, hvor du selv kan bidrage. Siden hedder Tornerosebugten på Gniben.

Vi opfordrer desuden medlemmerne til at underrette foreningen ved ejerskifte, ved ny helårsadresse og ved skift af mailadresse, så vi kan opretholde et opdateret medlemskartotek. Foreningen får ikke disse oplysninger på anden måde. Ændringer kan indberettes på foreningens hjemmeside under overskriften Foreningen. Her er der også mulighed for at tilmelde sig betalingservice.